
BECAS CUARTO NIVEL PHD82 00 001

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

0.000.000.0060,000.0060,000.0060,000.000.0060,000.0060,000.000.00 780206 0601 202 Becas 100.00

0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.0060,000.00 60,000.0060,000.00 0.00
TOTAL   780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA 

INVERSION 100.00

TOTAL  
0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.000.00

82 00 001  BECAS CUARTO NIVEL PHD
100.00
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DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL: PAGO DE ESTIMULOS POR JUBILACIONES  PAGO POR RENUNCIAS VOLUNTARIAS  INDEMNIZACION82 00 005

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.00-189,624.03189,624.03 710706 0600 002 Beneficio por Jubilacion 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710706 0600 003 Beneficio por Jubilacion 0.00

0.000.000.00180,953.00180,953.00180,953.000.00180,953.00180,953.000.00 710706 0600 202 Beneficio por Jubilacion 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-76,936.0076,936.00 710709 0600 002 Por Renuncia Voluntaria 0.00

0.00 0.00 0.00266,560.03 180,953.00 180,953.00-85,607.03 180,953.00180,953.00 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
266,560.03 -85,607.03 180,953.00 180,953.00 180,953.00 180,953.00 0.00 0.00 0.000.00

82 00 005  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL: PAGO DE 
ESTIMULOS POR JUBILACIONES  PAGO POR RENUNCIAS 
VOLUNTARIAS  INDEMNIZACION

100.00
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 PAGAR
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PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
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 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



CONSTRUCCION DEL BLOQUE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS82 00 009

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.00539,925.85831.58103,041.95103,041.95642,136.22831.58642,967.80-1,333,433.251,976,401.05 750107 0601 201 Construcciones y Edificaciones 16.03

0.001,154,901.310.000.000.001,154,901.310.001,154,901.311,154,901.310.00 750107 0601 202 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.000.000.0083,015.8783,015.8783,015.870.0083,015.87-1,126,882.371,209,898.24 750107 0601 998 Construcciones y Edificaciones 100.00

831.58 1,694,827.16 0.003,186,299.29 1,880,053.40 186,057.82-1,305,414.31 186,057.821,880,884.98 831.58
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

9.89

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.000.000.000.000.000.000.000.00-193,303.76193,303.76 840103 0601 002 Mobiliarios 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-14,856.8014,856.80 840103 0601 201 Mobiliarios 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-67,040.0667,040.06 840104 0601 001 Maquinarias y Equipos 0.00

0.0017,900.8017,900.8082,497.4082,497.4082,497.4017,900.80100,398.20-209,823.12310,221.32 840107 0601 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

82.17

0.000.000.00167,330.31167,330.31167,330.310.00167,330.31167,330.310.00 840107 0601 998 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

100.00

17,900.80 17,900.80 0.00585,421.94 249,827.71 249,827.71-317,693.43 249,827.71267,728.51 17,900.80
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

93.31

TOTAL  
3,771,721.23 -1,623,107.74 2,148,613.49 2,129,881.11 435,885.53 435,885.53 18,732.38 1,712,727.96 0.0018,732.38

82 00 009  CONSTRUCCION DEL BLOQUE DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS 20.29
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DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION Y ADMISION82 00 012

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.00359.52359.52359.520.00359.520.00359.52 730805 0601 202 Materiales de Aseo 100.00

0.00 0.00 0.00359.52 359.52 359.520.00 359.52359.52 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
359.52 0.00 359.52 359.52 359.52 359.52 0.00 0.00 0.000.00

82 00 012  SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION Y ADMISION
100.00
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DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



PROYECTO DE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA UNACH82 00 013

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730605 0601 202 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.000.000.000.000.000.000.000.00-57,740.9557,740.95 750105 0601 201 Transporte y Vias 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750105 0601 202 Transporte y Vias 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-6,141.586,141.58 750107 0601 002 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.00131,725.060.000.000.00131,725.060.00131,725.06131,725.060.00 750107 0601 202 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.00 131,725.06 0.0063,882.53 131,725.06 0.0067,842.53 0.00131,725.06 0.00
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.000.000.000.000.000.000.000.00-24,804.6424,804.64 840104 0601 002 Maquinarias y Equipos 0.00

0.00296,287.551,247.550.000.00295,040.00960.00296,287.55296,287.550.00 840104 0601 202 Maquinarias y Equipos 0.00

0.00363,652.4724,377.660.000.00339,274.8123,740.19363,652.47363,652.470.00 840107 0601 202 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

25,625.21 659,940.02 0.0024,804.64 634,314.81 0.00635,135.38 0.00659,940.02 24,700.19
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

TOTAL  
88,687.17 702,977.91 791,665.08 766,039.87 0.00 0.00 25,625.21 791,665.08 0.0024,700.19

82 00 013  PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA FISICA UNACH 0.00
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DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



FISCALIZACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA UNACH82 00 015

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.001,039.641,039.6434,580.8434,580.8434,580.840.0035,620.48-4,898.8840,519.36 730606 0601 002 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

97.08

0.000.000.000.000.000.000.000.00-56,515.2056,515.20 730606 0601 201 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00

0.006,704.006,704.001,676.001,676.001,676.00670.408,380.008,380.000.00 730606 0601 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

20.00

7,743.64 7,743.64 0.0097,034.56 36,256.84 36,256.84-53,034.08 36,256.8444,000.48 670.40
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

82.40

TOTAL  
97,034.56 -53,034.08 44,000.48 36,256.84 36,256.84 36,256.84 7,743.64 7,743.64 0.00670.40

82 00 015  FISCALIZACION DE PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA UNACH 82.40
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% 
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FORTALECIMIENTO A LA GESTION ACADEMICA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA UNACH82 00 017

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00724.00724.0013,937.0013,937.0013,937.000.0014,661.00-8,744.2123,405.21 710203 0600 003 Decimotercer Sueldo 95.06

0.00790.37790.3713,870.6313,870.6313,870.630.0014,661.0014,661.000.00 710203 0600 202 Decimotercer Sueldo 94.61

0.00200.36200.365,199.645,199.645,199.640.005,400.00-1,287.016,687.01 710204 0600 003 Decimocuarto Sueldo 96.29

0.000.000.005,442.475,442.475,442.470.005,442.475,442.470.00 710204 0600 202 Decimocuarto Sueldo 100.00

0.001,086.001,086.00174,846.00174,846.00174,846.000.00175,932.00-41,930.46217,862.46 710510 0600 003 Servicios Personales por Contrato 99.38

0.0010,527.9310,527.93165,361.60165,361.60165,361.600.00175,889.53175,889.530.00 710510 0600 202 Servicios Personales por Contrato 94.01

0.0099.1999.1915,998.5715,998.5715,998.570.0016,097.76-3,836.6619,934.42 710601 0600 003 Aporte Patronal 99.38

0.00967.06967.0615,130.7415,130.7415,130.740.0016,097.8016,097.800.00 710601 0600 202 Aporte Patronal 93.99

0.003,438.083,438.0811,217.0411,217.0411,217.040.0014,655.121,757.1912,897.93 710602 0600 003 Fondo de Reserva 76.54

0.001,990.751,990.7512,664.4012,664.4012,664.400.0014,655.1514,655.150.00 710602 0600 202 Fondo de Reserva 86.42

19,823.74 19,823.74 0.00280,787.03 433,668.09 433,668.09172,704.80 433,668.09453,491.83 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

95.63

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

0.001,191.001,191.0098,809.0098,809.0098,809.001,164.80100,000.00100,000.000.00 770201 0601 202 Seguros 98.81

1,191.00 1,191.00 0.000.00 98,809.00 98,809.00100,000.00 98,809.00100,000.00 1,164.80
TOTAL   770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION

98.81

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 780206 0601 001 Becas 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 780206 0601 202 Becas 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA 

INVERSION 0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.00109,668.35109,668.350.000.000.00109,650.00109,668.35109,668.350.00 840104 0601 003 Maquinarias y Equipos 0.00

109,668.35 109,668.35 0.000.00 0.00 0.00109,668.35 0.00109,668.35 109,650.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

TOTAL  
280,787.03 382,373.15 663,160.18 532,477.09 532,477.09 532,477.09 130,683.09 130,683.09 0.00110,814.80

82 00 017  FORTALECIMIENTO A LA GESTION ACADEMICA 
PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA UNACH 80.29
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DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA82 00 018

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730604 0601 003 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730604 0601 202 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750107 0601 003 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750107 0601 202 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750107 0601 302 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840104 0601 202 Maquinarias y Equipos 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

TOTAL  
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

82 00 018  FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA

0.00
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PRESENCIA DE CALOSTRO Y SU IMPACTO SOBRE LA CALIDAD DE LA LECHE Y EL QUESO Y REPERCUSION EN LA HIGIENIZACION PRE83 00 013

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.00-6,931.126,931.12 730829 0601 001 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00

0.00 0.00 0.006,931.12 0.00 0.00-6,931.12 0.000.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
6,931.12 -6,931.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

83 00 013  PRESENCIA DE CALOSTRO Y SU IMPACTO SOBRE 
LA CALIDAD DE LA LECHE Y EL QUESO Y REPERCUSION EN 
LA HIGIENIZACION PRE

0.00
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% 
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GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO83 00 014

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00119.77119.775,055.935,055.935,055.930.005,175.70-3,874.309,050.00 710203 0600 003 Decimotercer Sueldo 97.69

0.00636.50636.504,702.984,702.984,702.980.005,339.485,339.480.00 710203 0600 202 Decimotercer Sueldo 88.08

0.00257.56257.561,648.771,648.771,648.770.001,906.33-1,427.003,333.33 710204 0600 003 Decimocuarto Sueldo 86.49

0.000.000.002,198.962,198.962,198.960.002,198.962,198.960.00 710204 0600 202 Decimocuarto Sueldo 100.00

0.007,953.147,953.1454,155.2054,155.2054,155.200.0062,108.34-46,491.66108,600.00 710510 0600 003 Servicios Personales por Contrato 87.19

0.0036.2036.2064,037.8064,037.8064,037.800.0064,074.0064,074.000.00 710510 0600 202 Servicios Personales por Contrato 99.94

0.00727.65727.654,955.254,955.254,955.250.005,682.90-4,254.009,936.90 710601 0600 003 Aporte Patronal 87.20

0.003.243.245,859.525,859.525,859.520.005,862.765,862.760.00 710601 0600 202 Aporte Patronal 99.94

0.001,645.681,645.683,527.943,527.943,527.940.005,173.62-646.025,819.64 710602 0600 003 Fondo de Reserva 68.19

0.00762.98762.984,342.084,342.084,342.080.005,105.065,105.060.00 710602 0600 202 Fondo de Reserva 85.05

12,142.72 12,142.72 0.00136,739.87 150,484.43 150,484.4325,887.28 150,484.43162,627.15 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

92.53

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00850.37850.373,853.633,853.633,853.63225.244,704.004,704.000.00 730203 0601 202 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

81.92

0.001,355.981,355.9822,354.7422,354.7422,354.741,355.9823,710.7218,280.975,429.75 730204 0601 001 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-Empastado-
Enmarcacion-Serigrafia-Fotografia-
Carnetizacion-Filmacion e Imagenes 
Satelitales

94.28

0.00240.30240.302,002.502,002.502,002.500.002,242.802,242.800.00 730239 0601 202 Membrecias 89.29

0.001,440.401,440.409,110.009,110.009,110.000.0010,550.4010,550.400.00 730404 0601 202 Maquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparacion)

86.35

0.00100,000.000.000.000.00100,000.000.00100,000.00100,000.000.00 730605 0601 202 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00

0.0012,072.504,528.5024,887.5024,887.5032,431.500.0036,960.0036,960.000.00 730702 0601 202 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

67.34
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0.0037.2037.20310.00310.00310.000.00347.20347.200.00 730803 0601 202 Combustibles y Lubricantes 89.29

0.001,982.4032.400.000.001,950.000.001,982.401,982.400.00 730814 0601 202 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

0.00

0.001,200.6499.640.000.001,101.000.001,200.641,200.640.00 730819 0601 202 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00

0.00873.60333.600.000.00540.000.00873.60873.600.00 730829 0601 202 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00

0.00887.60402.601,050.001,050.001,535.00195.001,937.601,937.600.00 731403 0601 202 Mobiliarios 54.19

0.0010,883.511,882.51430.00430.009,431.00670.3511,313.5111,313.510.00 731404 0601 202 Maquinarias y Equipos 3.80

0.00313.6033.600.000.00280.000.00313.60313.600.00 731406 0601 202 Herramientas y Equipos Menores 0.00

0.00302.40302.400.000.000.00270.00302.40302.400.00 731407 0601 202 Equipos-Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.0036.0036.00300.00300.00300.000.00336.00336.000.00 731411 0601 202 Partes y Repuestos (No depreciables) 89.29

11,575.50 132,476.50 0.005,429.75 185,199.37 64,298.37191,345.12 64,298.37196,774.87 2,716.57
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

32.68

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.000.000.000.000.000.000.000.00-10,738.3310,738.33 840104 0601 001 Maquinarias y Equipos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-8,145.818,145.81 840104 0601 003 Maquinarias y Equipos 0.00

0.0086,708.3039,005.1310,375.3710,375.3758,078.5411,081.2497,083.6797,083.670.00 840104 0601 202 Maquinarias y Equipos 10.69

0.000.000.000.000.000.000.000.00-611.52611.52 840107 0601 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-91,587.3691,587.36 840107 0601 003 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.0048,104.5648,104.5633,423.6033,423.6033,423.6019,004.1281,528.1681,528.160.00 840107 0601 202 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

41.00

0.002,964.002,464.001,460.001,460.001,960.000.004,424.004,424.000.00 840111 0601 202 Partes y Repuestos 33.00
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0.004,356.801,155.970.000.003,200.83689.174,356.804,356.800.00 840113 0601 202 Equipos Medicos 0.00

90,729.66 142,133.66 0.00111,083.02 96,662.97 45,258.9776,309.61 45,258.97187,392.63 30,774.53
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

24.15

TOTAL  
253,252.64 293,542.01 546,794.65 432,346.77 260,041.77 260,041.77 114,447.88 286,752.88 0.0033,491.10

83 00 014  GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO 47.56
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